
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Numero 157 del 21/12/2010

Numero 496 Reg. Generale del 21/12/2010

OGGETTO: DIPENDENTE SIG. MILANESE ANTONIO - DIMISSIONI DAL
SERVIZIO - PRESA D'ATTO 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 496 del 21/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  21  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  BONETTINI  Manuela,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 dell' 8 settembre 2010 avente ad oggetto 
“Nuovo  programma occupazionale 2010 – 2012 – Determinazioni” con la quale si stabiliva di dare 
esecuzione a quanto previsto dall'art. 72 co.11 del D.Lgs 112/2008, convertito nella legge n. 133/2008 
e s.m.i. Che recita “ per gli anni 2009, 2010 e 2011  le pubbliche amministrazioni di cui all'art. 1, co.2  
del  D.Lgs  165  /2001  e  s.m.i.  possono,  a  decorrere  dal  compimento  dell'anzianità  massima  
contributiva  di  40  anni  del  personale  dipendente  .......  omissis  ........risolvere  unilateralmente  il  
rapporto  di  lavoro  e  contratto  individuale  con  un  preavviso  di  sei  mesi,  fermo restando  quanto  
previsto dalla disciplina vigente in materia di trattamenti pensionistici”

Vista la nota del  6 dicembre 2010, prot.  16525, con la quale in esecuzione della suddetta 
delibera, al dipendente Sig. Milanese Antonio nato a Veglie il 16 giugno 1949 è stato comunicato il 
preavviso di sei mesi, ai fini della risoluzione del rapporto di lavoro;

Vista la richiesta in data 6  dicembre 2010, prot. 16717, del dipendete Sig. Milanese Antonio 
con la  quale  ha  comunicato  le  proprie  dimissioni  dal  servizio  a decorrere  dal  31.12.2010 (ultimo 
giorno di servizio: 30.12.2010);

Visto  il  parere  favorevole,  anche  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  12  comma  5  del  C.C.N.L. 
9.5.2006, espresso in calce alla stessa istanza, dal segretario Generale;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi e del personale;
Dato atto che nulla osta per l'accettazione delle rassegnate dimissioni;

D E T E R M I N A

– di prendere atto e quindi accettare le dimissioni  dal  servizio rassegnate con decorrenza 30 
dicembre 2010 (ultimo giorno di servizio) dal dipendente Sig. Antonio Milanese Antonio nato a 
Veglie il 16 giugno 1949, in servizio a tempo indeterminato presso questo Ente, quale istruttore 
Direttivo Amministrativo;

– di dare atto che dalla stessa data ritorna ad essere vacante il posto di organico di Istruttore 
Direttivo Amministrativo;

– di notificare il presente provvedimento al Sig. Antonio Milanese.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 496 del 21/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BONETTINI Manuela

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 496 del 21/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


